

Asia: VN/14717/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Edustaako vastaaja**

Muuta järjestää

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne palkkatukea koskien alla olevaan tekstikenttään**

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry kiittää mahdollisuudesta lausua muutoksista koskien palkkatuen myöntämistä kunnalle tai kuntayhtymälle. Esityksen mukaan työvoimaviranomainen voisi myöntää palkkatukea kunnalle tai kuntayhtymälle ainoastaan alentuneesti työkykyisen henkilön tai 60 vuotta täyttäneen pitkään työttömänä olleen henkilön palkkaamiseen.

Esityksen tavoitteena on hallitusohjelman mukaisesti uudistaa palkkatukea ja kohdistaa sitä erityisesti yksityiselle ja kolmannelle sektorille. SOSTE katsoo, että palkkatukilainsäädäntöä tulee uudistaa ja hallitusohjelman tavoite tuen kohdistamisesta erityisesti yksityiselle ja kolmannelle sektorille on kannatettava. Kunnille ja kuntayhtymille myönnetyn palkkatuen näin radikaali rajaaminen ei kuitenkaan ole oikea tie, vaan tuen kohdistamista tulisi miettiä esim. kannusteiden kautta. SOSTE ei kannata esitettyä rajausta palkkatuen myöntämiseen.

Palkkatuen rajaaminen heikentäisi ennestään myös kunnallisten työpajojen toimintamahdollisuuksia ja johtaisi toimintojen supistamiseen. Toteutuessaan esitys lakkauttaisi kunnallisten työpajojen mahdollisuuden tarjota aitoja työtehtäviä palkkatuen avulla nuorille ja aikuisille. Se heikentäisi mahdollisuuksia rakentaa asiakkaiden tarpeisiin vastaavia palvelupolkuja esim. työkokeilusta palkkatuettuun työhön ja osaamisen kasvattamiseen sekä koulutuksen suorittamiseen osana työllistämiskasoa. Nuorten syrjäytymisriski kasvaisi.

Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä kunnille 2025 alusta, kuntien kannusteet yleensä myöntää palkkatukea heikkenevät. Uudistuksen jälkeen kuntien työttömyysetuuksien

kuntakustannukset poistuvat ainoastaan avoimille työmarkkinoille työllistymisen myötä. Palkkatuetussa työssä tehdään oikeaa työtä oikeassa työsuhteessa. Monelle pitkään työttömänä olleelle, osatyökykyiselle, nuorella ja esim. maahanmuuttajalle palkkatukityöpaikka kolmannella sektorilla on ensimmäinen askel kohti avoimia työmarkkinoita. Kuntia voisi kannustaa kohdistamaan palkkatukea kolmannelle sektorille muuttamalla rahoitusmallia siten, että ns. sakkomaksu katkeaisi myös työllistyessä palkkatuettuun työhön.

SOSTE korostaa, että palkkatuen uudistamista tulee jatkaa. Hallitusohjelman kirjattua tavoitetta tuen kohdistamisesta erityisesti yksityiselle ja kolmannelle sektorille tulee edistää siten, että myös kolmannen sektorin toimijat otetaan mukaan valmisteluun.

**Voitte kirjoittaa lausuntonne valmiuslakia koskien alla olevaan tekstikenttään**

-

Kiiskinen Päivi  
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry